
 

 

BÁO CÁO  

công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực 

và cải cách tư pháp 9 tháng đầu năm 2025  

   

 

I. KẾT QUẢ LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO ĐỐI VỚI CÔNG TÁC NỘI 

CHÍNH, PHÒNG, CHỐNG THAM NHŨNG, LÃNG PHÍ, TIÊU CỰC VÀ 

CẢI CÁCH TƯ PHÁP 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo Sở Y tế (Kon Tum cũ, Quảng Ngãi cũ) đã 

ban hành Công văn số 2024/SYT-TTrS-m ngày 19/12/2024 về việc triển khai 

thực hiện kết luận cuộc họp Thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực phiên họp thứ 9 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu 

cực tỉnh; Kế hoạch số 394/KH-SYT ngày 05/02/2025 về việc phát huy ưu điểm, 

khắc phục hạn chế, khuyết điểm trong công tác phòng, chống tham nhũng ngành 

Y tế; Kế hoạch số 10/KH-SYT m ngày 17/02/2025 triển khai thực hiện kế hoạch 

công tác cụ thể hoá chủ trương, chính sách của Đảng về phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực thành pháp luật Nhà nước ngành Y tế; Công văn số 15/SYT-

TTrS-m ngày 12/3/2025 triển khai thực hiện Thông báo số 34-TB/BCĐ ngày 

18-02-2025 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực tỉnh; 

Kế hoạch số 576/KH-SYT ngày 18/02/2025 triển khai công tác phòng, chống 

tham nhũng, tiêu cực và thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 22 tháng 4 năm 

2019 của Thủ tướng Chính phủ trong Ngành Y tế năm 2025; Kế hoạch số 

37/KH-SYT m ngày 06/5/2025 triển khai thực hiện Kế hoạch số 278/KH-UBND 

ngày 18-4-2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Kế hoạch 

số 195-KH/TU ngày 07-3-2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ lãnh đạo, chỉ đạo, 

tổ chức thực hiện Cơ chế phối hợp phát hiện, xử lý tham nhũng, lãng phí, tiêu 

cực qua hoạt động kiểm tra, thanh tra, kiểm toán, điều tra, truy tố, xét xử, thi 

hành án; Kế hoạch số 38/KH-SYT m ngày 06/5/2025 triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ về phòng chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực ngành y tế năm 2025; 

Kế hoạch số 1954/KH-SYT ngày 27/5/2025 triển khai thực hiện Kết luận số 

105-KL/TW ngày 04 tháng 12năm 2024 của Bộ Chính trị "về tiếp tục thực hiện 

Chỉ thị số 33- CT/TW ngày 03 tháng 01 năm 2014 của Bộ Chính trị về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài 

sản". - Kịp thời triển khai đầy đủ chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của 

Nhà nước về lĩnh vực PCTNTC, đã ban hành Kế hoạch công tác PCTNTC1 năm 

                                              
1 Công văn 288/SYT-TT ngày 08/01/2025 về tăng cường đảm bảo an ninh, PCTNLPTC Tết 2025; Kế hoạch 

số 210/KH-SYT ngày 10/02/2025 của Sở Y tế về công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực năm 

2025; Công văn 471/SYT-TT ngày 19/02/2025 về tăng cường công tác TCD, GQKNTC năm 2025. 

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ 
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2025 và các văn bản có liên quan để hướng dẫn các đơn vị trực thuộc xây dựng 

và tổ chức thực hiện kế hoạch PCTNTC tại đơn vị. Đã triển khai 03 đợt tập huấn 

về kê khai tài sản thu nhập cho 240 cán bộ tham dự. 

- Đảng ủy, Lãnh đạo Sở Y tế thường xuyên quán triệt, tuyên truyền và 

chỉ đạo thực hiện nghiêm các nghị quyết, chỉ thị của Đảng, pháp luật của Nhà 

nước về PCTNTC, Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018; Nghị định 

số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 

và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập 

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. Tổ chức kiểm 

tra, đôn đốc nhắc nhở thực hiện và đánh giá việc thực hiện kế hoạch PCTNTC 

tại các đơn vị trực thuộc bằng nhiều hình thức khác nhau (iOffice, thư điện tử, 

điện thoại,...); 

2. Kết quả công tác nội chính 

2.1. Kết quả tiếp dân, đối thoại trực tiếp với dân của người đứng đầu 

cấp ủy: Trong kỳ báo cáo có 04 công dân đến cơ quan Sở Y tế kiến nghị, phản 

ánh,  đã giải quyết xong. 

2.2. Kết quả công tác thanh tra; giải quyết khiếu nại, tố cáo. 

- Công tác thanh tra: Thực hiện 03 cuộc thanh tra theo kế hoạch, xử lý về 

kinh tế: Không. 

- Giải quyết khiếu nại, tố cáo: Trong kỳ báo cáo có 01 đơn khiếu nại 

(khiếu nại sai), đã giải quyết xong. 

2.3. Kết quả nổi bật khác về công tác nội chính: Không.  

3. Kết quả công tác PCTNLPTC  

3.1. Kết quả xây dựng, hoàn thiện thể chế về PCTNLPTC: Không.    

3.2. Kết quả lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện các giải pháp phòng ngừa tham 

nhũng, lãng phí, tiêu cực: Không.  

3.3. Kết quả lãnh đạo, chỉ đạo công tác kiểm tra, giám sát, thanh tra về 

PCTNLPTC và giải quyết khiếu nại, tố cáo về tham nhũng, lãng phí, tiêu cực: 

Không.  

- Kết quả công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng của cấp ủy, 

Ủy ban kiểm tra các cấp: Không.  

- Kết quả công tác thanh tra hành chính; thanh tra, kiểm tra chuyên 

ngành: Không. 

- Kết quả kiểm tra, giám sát các chuyên đề, vụ việc theo chỉ đạo của Ban 

Chỉ đạo Trung ương về PCTNLPTC: Không 

- Kết quả công tác giám sát của Hội đồng nhân dân, Mặt trận Tổ quốc, 

các tổ chức chính trị - xã hội các cấp ở địa phương: Không 

- Kết quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo về tham nhũng, lãng phí, 

tiêu cực: Không 
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3.4. Kết quả lãnh đạo, chỉ đạo công tác điều tra, xử lý các vụ án, vụ việc 

tham nhũng, lãng phí, tiêu cực: Không 

3.5. Kết quả lãnh đạo, chỉ đạo công tác thu hồi tài sản bị thất thoát, 

chiếm đoạt trong các vụ án kinh tế, tham nhũng, lãng phí, tiêu cực của các cơ 

quan tiến hành tố tụng và thi hành án dân sự các cấp: Không 

3.6. Công tác chỉ đạo thông tin, tuyên truyền về PCTNLPTC; Thường 

xuyên chỉ đạo các phòng ban, đơn vị trực thuộc Sở tự kiếm tra, giám sát thực 

hiện công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực của cơ quan, đơn vị do mình 

quản lý, tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp luật về phòng 2 

chống tham nhũng cho cán bộ công chức, viên chức tại cơ quan, đơn vị mình. 

thực hiện tốt Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 về kiểm soát tài 

sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.  

3.7. Kết quả lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiện các kết luận của Ban Chỉ đạo: 

Không. 

3.8. Kết quả công tác PCTNLPTC khu vực ngoài nhà nước: Không 

3.9. Kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo cấp tỉnh và các cơ quan, đơn vị 

có chức năng PCTNLPTC: Không 

3.10. Kết quả nổi bật khác về công tác PCTNLPTC: Không 

4. Kết quả công tác cải cách tư pháp 

4.1. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ cải cách tư pháp theo chương trình, 

kế hoạch công tác của địa phương, đơn vị: Không 

4.2. Kết quả công tác kiểm tra, giám sát, thanh tra đối với hoạt động tư 

pháp, bổ trợ tư pháp và các hoạt động khác có liên quan: Không 

4.3. Kết quả củng cố, kiện toàn tổ chức bộ máy, xây dựng đội ngũ cán bộ 

tư pháp, bổ trợ tư pháp và đảm bảo cơ sở vật chất cho hoạt động tư pháp: Sở Y 

tế giao cho phòng Tổ chức - Hành chính chủ trì, phối hợp với các phòng chức 

năng tổ chức thực hiện công tác tư pháp, bổ trợ tư pháp. 

II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ, KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC: Không.  

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI 

1. Triển khai thực hiện công tác phòng, chống tham nhũng năm 2025 

trong ngành Y tế theo hướng dẫn của Bộ Y tế, UBND tỉnh. 

2. Đôn đốc, chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thực hiện tốt việc công khai 

minh bạch các hoạt động và quy chế chi tiêu nội bộ của từng cơ quan, đơn vị; 

đặc biệt chú trọng công khai chế độ, chính sách đối với công chức, viên chức, 

người lao động trong cơ quan, đơn vị. 

3. Tăng cường chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thực hiện các biện pháp 

phòng ngừa tham nhũng và thông tin, tuyên truyền, phổ biến các quy định về 

phòng, chống tham nhũng, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được giao; công tác 

quản lý sử dụng kinh phí và thực hiện các chế độ, chính sách đối với công chức, 

viên chức tại các đơn vị trực thuộc Sở Y tế. 

2. Kiến nghị đề xuất: Không.  
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Trên đây là Báo cáo công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, lãng 

phí, tiêu cực và cải cách tư pháp 9 tháng đầu năm 2025, Ban Nội chính Tỉnh ủy 

Quảng Ngãi biết theo dõi và chỉ đạo./.  

Nơi nhận: 
- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- GĐ và các PGĐ Sở; 

- Lưu: VT, TCHC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Võ Văn Thanh  
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